
 

 

PORTARIA N.º 20.181, DE 16/04/2024. 

 

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM A 

COMISSÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS DO 

MUNICÍPIO DE ARACRUZ. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores representantes do Poder Público e da 

Sociedade Civil abaixo para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS SOBRE DROGAS DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, conforme Processo n.º 

13.587/2024; 

 

ORGÃO/INSTITUIÇÃO FUNÇÃO MEMBRO 

Secretaria de Esporte - 

SEMESP 

Titular Juliara Rodrigues Ribeiro de Melo 

Suplente - 

Secretaria de Saúde - SEMSA 
Titular Deivid Simoni Busato 

Suplente Elaine Fiorani Faroni 

Secretaria Municipal de 

Governo - SEGOV 

Titular José Genivaldo de Sousa 

Suplente Evandro de Souza 

Câmara Municipal de 

Aracruz 

Titular Sandra Peres Campos 

Suplente Marcus Vinicius Guedes 

Secretaria Municipal de 

Assistência Social -SEMAS 

Titular Zildete de Souza Aioffi 

Suplente Luciane Cândida Moreira Soares 

Secretaria de Educação - 

SEMED 

Titular 
Welida Cristina Béja Freitas 

Capucho 

Suplente Thamara Alves Gregório Campos 

Subseção de Aracruz - OAB 
Titular Ronaldo Santos Costa 

Suplente Orenicio Balbino Marques Filho 

Projeto Betânea 
Titular Liliane Ferreira Nunes Capucho 

Suplente Dóra Maria Castoldi Soela 

Centro de Referência da 

Juventude 

Titular 
Pedro Victor Tellis Gonçalves 

Salles 

Suplente Rafaela da Silva Assis 

Fábrica da Esperança 

Titular Gilcineia Xavier Ferreira 

Suplente 
William Matos da Silva 

 

Igreja Batista-Pibara 

Titular Elbio Delfi Marquez Guimarães 

Suplente 
Dafne Soledade Marques 

Monteiro 

Hospital–Fundação Hospital 

Maternidade 

São Camilo 

Titular Enizete Pegoreti Lima 

Suplente Bárbara Campagnaro Sarcinelli 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400350039003400370035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Art. 2º Os Serviços prestados pela Comissão serão considerados de 

relevância Pública e não serão de nenhuma forma remunerados. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 16 de abril de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400350039003400370035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-04-16T13:03:22-0300




